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DANIEL BERZSENYL

Hic annus est centesimus, cum pridie Kal.
Mart. Daniel Berzsenyi, nobilis Hungarorum
poeta e vita excessit. Tantis is poeticae laudibus

ac virtutibus floruit, ut
sit dignissimus, cui ab
universa natione iusta
impertiatur® veneratio,
neque nos facere pos-
sumus, quin lectoribus
nostris tanti viri me-
moriam redintegremus.?

Daniel Berzsenyi na-
tus est a. 1776. pridie
Non. Mai. in vico Egy-
hazashetye, in comitatu
Vas. Qui vicus situs est
in amoenissimo tractu®
Kemenesalja modo pla-
no, modo leniter* de-
clivi*¢ aut molliter* ac-
clivi,* arvorum?® ac pra-
torum, virectorum® ac
silvarum vicissitudine,’
longis altarum pdpulo-
rum ordinibus distincto.
Pone® silvarum reces-

Scripsit Carolus Acs.

sum® ex plano assurgit vitibus consitus!® «pro-
cul nigrans» solitarius!® mons Sag. Ibidem mihi
nato et educato — heu fugaces annos! —

quam saepe subit'? ani-
mum?? bellissimae illius
regionis atque ibi tam
feliciter transactae pue-
ritiae dulcis eademque
tristis imago! Pater
Berzsenyi filium primis
annis infirmumjet aegro-
tantem)ut corroboraret,
satis solutam?!® et a se-
veritate disciplinae libe-
ram vitam ruri agi-
tare sinebat atque puer

1 részesiiljon =zuteil wer-
de 2 felajit = auffrischen
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magis cum collusoribus rusticanis sub'® divo'®
puerilibus lusionibus et corpore exercendo,
quam discendo tempus terebat. Itaque hac
effusal® sese agendi libertate ex invalido ac
molli filius evasit adulescens valens et fortis,
sed idem ferox ac protervus.'” Pater eum
XIV. annum agentem, ut in gymnasio evan-
gelicorum liberalibus studiis erudiretur, Sem-
pronium (Scarabantiam) misit. Quamquam
domi leviter erat institutus, ingenii!® tamen
acumine,!® quo pollebat,!® aequales in studiis
litterarum facile adaequavit. At ferociam animi
ex tanta licentia assumptam in urbe intem-
perantius expromebat.?® Saltando et luctando
nemini?! secundus.?* «Ego» inquit ipse Ber-
zsenyi, dnter aequales Hungaricum in modum
saltandi peritissimus fui; equum, hominem,

mensam transilire mihi ludus erat. Sempronii -

solus 12 Germanos pulsavi pulsatosque in lacum
suburbanum conieci.»

Post mortem matris militiae?* nomen®? da-
turus?® gymnasium repente reliquit. Quod cum
rescivisset?® pater, filium confestim domum
reduxit. Sed anno post iterum rediit in gym-
nasium Semproniense, rhetoricis ut studiis
vacaret. Verum natura ferox et altioris®* spi-
ritus?® adulescens disciplinae® severioris im-
patiens studiaque litterarum trita*® et obso-
leta?” perosus?® gymnasio in perpetuum vale-
dicto a. 1796. patriam domum se contulit. Hic
patris iussu agro colendo operam dans clam
sine?® arbitris?® in poesim, cuius amore iam
in \gymnasio inflammatus quosdam versiculos
Gessneri et Matthisonis Germanorum poeta-
rum vestigiis insistens auspicatus®® erat, noctur-
nas impendit®! horas. Verum enim inter patrem